
 2017 年 3 月吉日 

 

お得意様 各位 

 
Coltene 社製ロータリーファイル「HyFlex シリーズ」に関するお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。この度、Coltene 社製ロータリーファイル（販売名：Niti ロータリーファイル HyFlex / 一般

的名称：電動式歯科用ファイル）に関しまして下記のとおりご連絡致しますので、何卒よろしくお願い

申し上げます。 
敬 具 

 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～記～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 
 

認証番号の変更に伴う製品の名称変更について 
 
  「HyFlexGPF」「HyFlexCM」「HyFlexEDM」に関しまして、下表のとおり、認証番号および製品

名が変更になりました。 
 

 現行 新 
認証番号 228AOBZI00004000 228AOBZI00013000 
製品名 Niti ロータリーファイル HyFlex Niti ロータリーファイル HyFlex  

滅菌パッケージ 

 
これに伴い、3 月 21 日（火）より現行製品「Niti ロータリーファイル HyFlex」に替え、新名称「Niti

ロータリーファイル HyFlex 滅菌パッケージ」を出荷させて頂きます。 
現状におきましても、「Niti ロータリーファイル HyFlex」は GPF・CM・EDM いずれも滅菌処理

された状態で出荷しておりますが、本製品が滅菌済み製品である旨を明示するため新たに認証番号を

取得したものです。製品の刃部、使用目的、性能および安全性に関する規格等一切の変更はございま

せん。また、価格、当社の商品コードについても変更はございません。 
なお、3 月 21 日以降、現行の認証番号の製品と新しい認証番号の製品の交換は受け付けておりませ

ん。予めご承知置き下さいますようお願い申し上げます。 
 

以上 


